

Product Specification



Product Title	PEARL BARLEY 20KG SACK
Product Code	OC31108

PRODUCT INFORMATION

PRODUCT NAME:	Pearled Barley
PRODUCT CODE:	302103AA
PRODUCT DESCRIPTION:	Barley that is cleaned and pearled

MANUFACTURER INFORMATION

MANUFACTURER'S NAME:	Silvery Tweed Cereals
SPECIFICATION CONTACT:	Customer Care
ADDRESS:	Tweedside Trading Estate, Berwick-upon-Tweed, TD15 2XF
TELEPHONE & FAX NUMBERS:	Tel: +44(0) 1289 307419 Fax: +44(0) 1289 330251
E-MAIL:	customercare@silverytweedcereals.co.uk

PRODUCT COMPOSITION

INGREDIENT LIST: Barley	
ALLERGY ADVICE: For allergens including cereals containing Gluten, see ingredients in bold .	May Contain: Wheat, Rye, Spelt
INGREDIENT	COUNTRY OF ORIGIN
Barley	UK

While we have taken all reasonable steps to verify the accuracy of the information contained in this specification, no warranties are given to this effect and purchasers should determine for themselves whether products are suitable for their own specific use. The information contained in this specification is intended for the customer it has been issued to. It must not be reproduced, or the information contained therein passed on to any third party without the written consent of Scobie & Junor.

Product Specification



ALLERGEN INFORMATION

ALLERGEN	IN RECIPE	NOT IN RECIPE BUT ON SAME LINE	NOT ON SAME LINE BUT IN SAME MANUFACTURING PLANT	
Peanuts and products thereof	No	No	No	
Treenuts (almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts, macademia nuts, Queensland nuts and products thereof)	No	No	No	
Fish and products thereof	No	No	No	
Crustaceans and products thereof	No	No	No	
Molluscs and products thereof	No	No	No	
Eggs and products thereof	No	No	No	
Soybeans and products thereof	No	No	No	
Milk and products thereof	No	No	No	
Celery and products thereof	No	No	No	
Mustard and products thereof	No	No	No	
Sesame seeds and products thereof	No	No	No	
Cereals containing gluten and products thereof	Wheat	No	Yes	
	Rye	No	Yes	
	Barley	Yes		
	Oats	No	No	Yes
	Spelt	No	Yes	
	Kamut™/Khorasan	No	No	No
Lupin and products thereof	No	No	No	
Sulphur dioxide and sulphites (at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre expressed as SO ₂)	No	No	No	
Sulphur dioxide and sulphites (at concentrations of less than 10 mg/kg or 10 mg/litre expressed as SO ₂)	No	No	No	
Comments:				

While we have taken all reasonable steps to verify the accuracy of the information contained in this specification, no warranties are given to this effect and purchasers should determine for themselves whether products are suitable for their own specific use. The information contained in this specification is intended for the customer it has been issued to. It must not be reproduced, or the information contained therein passed on to any third party without the written consent of Scobie & Junor.

Product Specification



DIETARY INFORMATION

GENETICALLY MODIFIED MATERIAL:	Not genetically modified No genetically modified material handled on site
IRRADIATED MATERIAL:	No irradiated material handled on site
THE PRODUCT IS SUITABLE FOR:	
Vegetarians (lacto-ovo)	Yes
Vegans	Yes
Organics	No
Kosher	Yes
Halal	Suitable but Not Certified
Coeliacs	No

NUTRITION

As Delivered per 100g:	EU Format		Source of Data (calculated or analysed)
Energy	384 1623	kcal kJ	Calculated Calculated
Fat	1.7	g	Calculated
of which saturates	0.0	g	Calculated
Available Carbohydrate	76.0	g	Calculated
of which sugars	0.0	g	Calculated
Fibre	15.6	g	Calculated
Protein	8.4	g	Calculated
Salt	0.01	g	Calculated

While we have taken all reasonable steps to verify the accuracy of the information contained in this specification, no warranties are given to this effect and purchasers should determine for themselves whether products are suitable for their own specific use. The information contained in this specification is intended for the customer it has been issued to. It must not be reproduced, or the information contained therein passed on to any third party without the written consent of Scobie & Junor.

Product Specification



PHYSICAL PROPERTIES

OUTLINE OF KEY FOOD SAFETY CONTROL			
Prevention of Foreign Material:	Sifter (2.2mm, 4.5mm & 8mm), de-stoner/classifier, magnet		
Metal Detection:	2.5mm Fe, 3.0mm Non-Fe, 3.5mm SS		
Analytical Specification	Minimum	Target	Maximum
Moisture:	-	-	15%
Sieve Specification:			
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
Flake Thickness:	-	-	-
Density:	-	-	-

CHEMICAL

Mycotoxins	To Meet EU/UK legislation
Aflatoxin (Sum B1, B2, G1 & G2)	4ppb
Aflatoxin B1	2ppb
Ochratoxin A	3ppb
DON	750ppb
ZON/ZEA	75ppb
Heavy Metals	To Meet EU/UK legislation
Pesticides	To Meet EU/UK legislation
Acrylamide	This product has yet to be tested for Acrylamide content

MICROBIOLOGY

ORGANISM	MAXIMUM
E.coli	<10 cfu/g
S. aureus (Coagulase positive)	<50 cfu/g
B. cereus	100 cfu/g
Salmonella spp.	Absent in 25g

While we have taken all reasonable steps to verify the accuracy of the information contained in this specification, no warranties are given to this effect and purchasers should determine for themselves whether products are suitable for their own specific use. The information contained in this specification is intended for the customer it has been issued to. It must not be reproduced, or the information contained therein passed on to any third party without the written consent of Scobie & Junor.

Product Specification



PACKAGING, STORAGE & HANDLING

Type and Construction of Pack:	Multi-ply paper sack
Unit Weight:	20kg
Pallet Configuration:	5 sacks per layer, 10 layers per pallet
Pallet Type:	Four way entry wooden
Label Information:	Product Name, STC Stock Number and Best Before Date
Storage and Distribution Conditions	Cool, dry conditions, free from rodent, birds and other potential infestations
Total Shelf life (from manufacture):	12 months
Minimum Shelf life Remaining on Delivery:	50%

Customer Approval of Specification	
Please sign and return this specification to technical@scobie-junor.co.uk to confirm formal acceptance of this specification. All specifications issued will be deemed to be accepted if no communication to the contrary is received after 10 working days.	
Signature:	
Print name:	
Position:	
Date:	

Issued by Scobie & Junor (Estd. 1919) Ltd. Certified accurate on 17/12/2021 11:02:27

While we have taken all reasonable steps to verify the accuracy of the information contained in this specification, no warranties are given to this effect and purchasers should determine for themselves whether products are suitable for their own specific use. The information contained in this specification is intended for the customer it has been issued to. It must not be reproduced, or the information contained therein passed on to any third party without the written consent of Scobie & Junor.